

«ЗАТВЕРДЖУЮ»

Директор

Комунального закладу

"Організаційно-методичний центр

контролю та технічного нагляду

закладів культури і туризму"

Чернігівської обласної ради

Олександр СТЕЛЬМАХ

«11» грудня 2023 р.

ОБГРУНТУВАННЯ

підстави для здійснення закупівлі

(відповідно до пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою КМУ від 12.10.2022 № 1178)

Найменування, місцезнаходження та ідентифікаційний код замовника в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань, його категорія:

найменування замовника: Комунальний заклад "Організаційно-методичний центр контролю та технічного нагляду закладів культури і туризму" Чернігівської обласної ради.

місцезнаходження замовника: Україна, 14000, Чернігівська обл., місто Чернігів, вул. КОЦЮБИНСЬКОГО, 70.

ідентифікаційний код замовника: 34018581

категорія замовника: 3 (юридичні особи, які забезпечують потреби держави або територіальної громади, зазначені у пункті 3 частини першої статті 2 Закону).

Назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним словником (у разі поділу на лоти такі відомості повинні зазначатися стосовно кожного лота) та назви відповідних класифікаторів предмета закупівлі й частин предмета закупівлі (лотів) (за наявності): **Виробництво, транспортування, постачання теплової енергії для опалення (код за ЄЗС ДК 021:2015 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція).**

Вид процедури закупівлі: закупівля без використання електронної системи.

Очікувана вартість предмета закупівлі: 209 934,46 грн. (Двісті дев'ять тисяч дев'ятсот тридцять чотири гривні 46 копійок) з ПДВ.

Джерело фінансування: кошти обласного бюджету.

Технічні характеристики закупівлі:

Обсяг: 45,913 Гкал.

Строк надання послуг за договором: з 18.10.23 року по 31.12 23 року.

Перелік об'єктів Замовника, за якими здійснюється закупівля послуг з постачання теплової енергії: м. Чернігів, вул. Коцюбинського, 70; адмінбудівля КЗ «Організаційно-методичний центр контролю та технічного нагляду закладів культури і туризму» Чернігівської обласної ради.

2. Підстава для здійснення закупівлі:

Закон України "Про публічні закупівлі" (далі - **Закон**) визначає правові та економічні засади здійснення закупівель товарів, робіт і послуг для забезпечення потреб держави, територіальних громад та об'єднаних територіальних громад.

На період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, замовники, що зобов'язані здійснювати публічні закупівлі товарів, робіт і послуг відповідно до **Закону**, проводять закупівлі з урахуванням Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178 (далі – **Особливості**).

Абзацом 4 підпункту 5 пункту 13 **Особливостей** передбачено, що придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн. гривень, може здійснюватися без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли *роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання в одному з таких випадків: відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником*. Тобто замовник застосовує виняток за **Особливостями** і укладає прямий договір. За результатами закупівлі, здійсненої відповідно цього пункту, замовник оприлюднює в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту пункту 3⁸ розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» **Закону**.

3. Обґрунтування застосування підстави для здійснення закупівлі без використання електронної системи закупівель:

Правові, економічні та організаційні засади діяльності на об'єктах сфери теплопостачання, відносини, пов'язані з виробництвом, транспортуванням, постачанням та використанням теплової енергії, регулюються Законом України «Про теплопостачання». Відповідно до ст. 23 Закону України «Про теплопостачання» господарська діяльність з виробництва, транспортування та постачання теплової енергії підлягає ліцензуванню в порядку, встановленому законом. Разом з цим, виходячи з положень Закону України «Про теплопостачання» постачання теплової енергії (теплопостачання) - господарська діяльність, пов'язана з наданням теплової енергії (теплоносія) споживачам за допомогою технічних засобів транспортування та розподілом теплової енергії на підставі договору.

У свою чергу, відповідно до Закону України «Про державне регулювання у сфері комунальних послуг» та Положення про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого Указом Президента України від 10.09.2014 № 715/2014, державне регулювання діяльності суб'єктів природних монополій та суб'єктів господарювання на суміжних ринках у сфері комунальних послуг, в тому числі послуг теплопостачання здійснюється шляхом, зокрема визначення суб'єктів природних монополій. Транспортування теплової енергії відповідно до ст. 5 Закону України «Про природні монополії» є сферою діяльності суб'єктів природних монополій.

Згідно частини 2 статті 5 Закону України «Про природні монополії» зведений перелік суб'єктів природних монополій ведеться Антимонопольним комітетом України. Пунктом 7 Порядку складання та ведення зведеного переліку суб'єктів природних монополій, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України № 874-р від 28.11.2012 передбачено, що зведений перелік суб'єктів природних монополій розміщується на офіційному сайті Антимонопольного комітету України www.amc.gov.ua.

Технічна можливість приєднання адмінбудівлі КЗ “Організаційно-методичний центр контролю та технічного нагляду закладів культури і туризму” ЧОР за адресою: м. Чернігів, ул. Коцюбинського, 70, до мереж та джерел теплопостачання є лише у певного суб'єкта господарювання: КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КП «ТКЕ»ЧМР) (код ЄДРПОУ 44819434), яке станом на 31.10.2023 року включено до зведеного переліку суб'єктів природних монополій на території Чернігівської області під №133 (транспортування теплової енергії магістральними та місцевими (розподільчими) тепловими мережами).

Ліцензія на право провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії КП «ТКЕ»ЧМР надана Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (Постанова від 10 жовтня 2023 р. №1887).

У зв'язку з вищевикладеним, забезпечити потреби в закупівлі Виробництво, транспортування, постачання теплової енергії для опалення (код за ЄЗС ДК 021:2015 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція) може тільки певний постачальник, а саме КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ у зв'язку з відсутністю конкуренції з технічних причин. Таким чином, наявні підстави для укладення прямого договору відповідно до пункту 13 (5) *Особливостей*.

Враховуючи вище зазначене, з метою задоволення нагальної потреби в закупівлі Виробництво, транспортування, постачання теплової енергії для опалення (код за ЄЗС ДК 021:2015 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція), замовник укладає прямий договір на загальну суму 209934,46 грн.з постачальником КП «ТКЕ»ЧМР без використання електронної системи закупівель на підставі пункту 13 (5) *Особливостей* з дотриманням принципів здійснення публічних закупівель, визначених *Законом*.

За результатами закупівлі, здійсненої відповідно цього пункту, замовник оприлюднює в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3⁸ розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону.

Разом зі звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, замовник оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до пункту 13 (підпункт 5) *Особливостей* у вигляді цього файлу «Обґрунтування підстави».

З огляду на викладене, рішення замовника про проведення закупівлі відповідає чинному законодавству.

Перелік документів, якими підтверджується наявність підстави для застосування виключення за Особливостями (документальне підтвердження):

1. Зведений перелік суб'єктів природних монополій, розміщений на офіційному вебсайті Антимонопольного комітету України (<http://www.amc.gov.ua>) станом на 31.10.2023р.
2. Лист КП «Теплокомуненерго» Чернігівської міської ради від 11.12.2023р. №01/964.
3. Витяг з Постанови НКРЕП від 10.10.2023 №1887 Про видачу ліцензії з виробництва теплової енергії КП «ТКЕ»ЧМР.

Уповноважена особа



Лариса ФЕДОРЕНКО

ЗВЕДЕНИЙ ПЕРЕЛІК СУБ'ЄКТІВ ПРИРОДНИХ МОНОПОЛІЙ
станом на 31.10.2023

№ з/п	Код за ЄДРПОУ суб'єкта господарювання	Найменування суб'єкта господарювання	Вид господарської діяльності, що провадиться суб'єктом господарювання	Територія діяльності суб'єкта природних монополій	Національна комісія або інший орган, що склав та веде цей реєстр
1	2	3	6	7	8
17	03358104	"АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ "ЧЕРНІГІВГАЗ"	РОЗПОДІЛ ПРИРОДНОГО ГАЗУ	ТЕРИТОРІЇ М. ЧЕРНІГІВ ТА ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ ВІДПОВІДНО ДО ПОСТАНОВИ НКРЕКП ВІД 19.06.2017 № 807	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
56	22815333	АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ЧЕРНІГІВ ОБЛЕНЕРГО"	РОЗПОДІЛ ЕЛЕКТРИЧНОЇ ЕНЕРГІЇ	ТЕРИТОРІЯ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ ТА М. СЛАВУТИЧ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ ВІДПОВІДНО ДО ПОСТАНОВИ НКРЕКП ВІД 13.11.2018 № 1434	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
13	03358222	КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО "ЧЕРНІГІВ ВОДОКАНАЛ" ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ	ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОПОСТАЧАННЯ ТА ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОВІДВЕДЕННЯ	ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
129	03357671	АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО»	ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ МАГІСТРАЛЬНИМИ ТА МІСЦЕВИМИ (РОЗПОДІЛЬЧИМИ) ТЕПЛОВИМИ МЕРЕЖАМИ	ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
133	44819434	КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО "ТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО" ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ	ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ МАГІСТРАЛЬНИМИ ТА МІСЦЕВИМИ (РОЗПОДІЛЬЧИМИ) ТЕПЛОВИМИ МЕРЕЖАМИ	ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

* (з урахуванням інформації, наданої обласними державними адміністраціями)

Витяг з зведеного переліку суб'єктів природних монополій станом на 31.10.2023р. "Чернігівська область"
Головний спеціаліст Оксана Борисівна Федоренко

День оприлюднення на офіційному веб-сайті Регулятора: 10.10.2023

Постанова від 10 жовтня 2023 р. № 1887

Про видачу ліцензії з виробництва теплової енергії КП «ТКЕ» ЧМР

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ
У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

ПОСТАНОВА

10.10.2023 № 1887

Про видачу ліцензії з виробництва теплової енергії КП «ТКЕ» ЧМР

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про ринок електричної енергії», Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 березня 2020 року № 548, та постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 березня 2022 року № 350 «Про особливості ліцензування у сферах енергетики та комунальних послуг у період дії в Україні воєнного стану» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Видати КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 44819434) ліцензію на право провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії у межах місць провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії відповідно до додатка.

За видачу ліцензії справляється плата в розмірі одного прожиткового мінімуму для працездатних осіб, що діє на день прийняття цієї постанови, яку має бути внесено на рахунок Державної казначейської служби України за кодом класифікації доходів бюджету 22011500 «Плата за ліцензії, сертифікацію оператора системи передачі електричної енергії, оператора газотранспортної системи, видані/здійснену Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» у строк не пізніше десяти робочих днів з дня оприлюднення цього рішення в установленому порядку.

2. Зобов'язати КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО»

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ у термін до 31 грудня 2024 року забезпечити виконання зобов'язань, покладених на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ ФІРМА «ТЕХНОВА» (код ЄДРПОУ 24100060), згідно з пунктом 2 постанови НКРЕКП від 23 серпня 2023 року № 1547 «Про накладення штрафу на ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» за порушення Ліцензійних умов з виробництва теплової енергії та здійснення заходу державного регулювання», та зобов'язань, які будуть покладені за результатами здійснення НКРЕКП заходів державного контролю за дотриманням ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» Ліцензійних умов з виробництва теплової енергії у 2023 році.

Т.в.о. Голови НКРЕКП Олександр ФОРМАГЕЙ

Додаток
до постанови НКРЕКП
10.10.2023 № 1887

Місця провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії
КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» ЧЕРНІГІВСЬКОЇ
МІСЬКОЇ РАДИ

№ з/п	Назва виробничого об'єкта	Місцезнаходження виробничого об'єкта	Установлена теплова потужність обладнання, Гкал/год
1	2	3	4
1	Інформація з обмеженим доступом		